مطالب روزنامه اختر که توسط اندیشمندان ایرانی آن زمان آماده می شد، گاه با نام مشخص اندیشمندان و گاه بی نام در مورد راه آهن، ارائه طریق کرده است که قابل استفاده است. البته چاپ مطالب با اسامی مستعار و یا حتی به صورت بی نام موجب شده است بسیاری از نویسندگان مطالب اختر برای ما مجهول باقی بمانند.

طرح اندیشه راه آهن در ایران عصر ناصری

اختراع و به کارگیری راه آهن در سال ۱۲۴۳ ه. ق / ۱۸۲۸ م در اروپا به تدریج فکر احداث راه آهن در ایران توسط قدرت‌های استعماری را به همراه آورد و انگلیسی‌ها به عنوان اولین قدرت استعماری در سال ۱۲۴۷ ه. ق / ۱۸۳۲ م تلاش کردند خط آهنی از طریق قلمرو عثمانی به خلیج فارس بکشند (محبوبی اردکانی، ۲۵۳۷: ۲ / ۳۲۱؛ آدمیت، ۱۳۶۲: ۴۱۶). هر چند انگلیسی‌ها عملاً موفق به احداث راه آهن مورد نظر

دوران سلطنت ناصرالدین شاه قاجار که حدود پنجاه سال به طول انجامید، از لحاظ توجه به مدنیت جدید غرب، جایگاه پراهمیتی در تاریخ ایران دارد.